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Rettelser af bestyrelse medlem: 

Per Poulsen træder ud af bestyrelsen og ind træder Birgitte Gade Larsen 

 

Til Sognebladet  

 

Hermed den nye bestyrelse for Fabjerg Sogneforeningen: 

Fra venstre Jesper Svendsen, Kamilla Agerskov Raunsmed, Birgitte Gade Larsen, Louise Hedegaard 

og Jakob Mortensen.  

 

 

Kulturhus bliver nu til Fælleshus 
Fælleshuset i Fabjerg er tænkt som et samlingssted for store og små. Her kan man mødes i større 

eller mindre forsamlinger. Kortklub, backgammonklub o.s.v. Man kan besøge arkivet eller leje det 

og holde sin fødselsdag eller bare en fest, alt fra stort til småt.   

 

 

Hermed den nye 
bestyrelse for 
Fabjerg Sogneforeningen:

Kulturhus bliver nu til 
Fælleshus
Fælleshuset i Fabjerg er tænkt som et samlingssted for 

store og små. Her kan man mødes i større eller mindre 

forsamlinger. Kortklub, backgammonklub o.s.v. 

Man kan besøge arkivet eller leje det og holde sin 

fødselsdag eller bare en fest, alt fra stort til småt.  

Fællesspisning i Fabjerg
En tradition som ej må gå i glemmebogen, er 

fællespisning. Så den 23. februar 2024 kl 17:30 er 

der fællesspisning i Fabjerg på udefriskolen. Der vil 

være lækker mad og hyggeligt samvær både for 

store og små. Så husk og sæt kryds i kalenderen. 

Fællesspisning er en god lejlighed til at få en snak 

om, hvordan det går i sognet og møde nye såvel som 

ældre tilflytter til byen og sognet. Mens der er oplæg i 

salen, vil der være aktiviteter for de mindste i aulaen. 

Tilmelding forgår ved Min købmand. Husk egen service.

Kontingent til Fabjerg Sogn
Kontingent for et medlemskab til Fabjerg sogn koster 
100kr pr. mand eller 200kr pr. husstand. 
Info: Vi gør opmærksom på, at der er ingen stemmeret 
til den årlige generalforsamling, hvis ikke der er betalt 
inden 1. september 2024. 
Overførelse: Reg: 7730 Kontonr: 0004234964 eller til 
MobilePay: 363319

Fordele med medlemskab:
•	Der er rabat for leje af Fælleshus på Engelundvej 1 
•	Halvering af leje af service samt borde og stole, i   
 salen på Udefriskolen 
Leje af Fælleshuset: 
•	Leje for 1 dag: 800 kr. 
•	Leje for 1 hel weekend: 1000 kr. 
•	Rengøring 500 kr. (Hvis man ikke selv gør rent)

Ved betaling enten på mobilpay eller bankoverførsel 
skal der skrives ``Leje af Fælleshus`` eller ``kontingent`` 
Kontakt for leje: 
Jakob Brokholm Mortensen 
Mail: Fabjergsogneforening@gmail.com 
Tlf: 50 41 16 18 Fra venstre Jesper Svendsen, Kamilla Agerskov Raunsmed, 

Birgitte Gade Larsen, Louise Hedegaard og Jakob Mortensen.

De valg du tager i dag - 
gør noget godt for sognet i morgen

Vi er et lille sogn, så derfor søger vi lidt hjælp i 
forskellige arbejdsgrupper. Så hvis du sidder derude 
og muligvis kan bidrage med noget, hører vi gerne fra 
dig. Arbejdsgrupperne er: 
• Festudvalg (Årets sognefest i foråret) 
• Beskæring af træerne i Fabjergs gader (2 gange om året) 
• Sankthans (fredag d. 23. juni 2024) 
• Fællesspisning (ca. 3 gange om året) 
• Landsbypedeller (vedligeholdelse af byen) 
• Affaldsindsamling (1 gang om året) 
Hvis du vil give en hånd med i en eller flere 
arbejdsgrupper i sognet, hører vi gerne fra dig. 

Med Venlig Hilsen 
Fabjerg Sogneforening 

Årshjul 2024:
11. februar fastelavn
23. februar Fællesspisning
13. april affaldsindsamling
23. juni Sankt Hans Oasen
21. september Sognefest
30. november juletræstændning 

Hobbyklubben 
Program for januar – februar 2024 

Vi har mødested i Fabjerg Kulturhus, Engelundvej 1, Fabjerg

Mødetid: kl. 9.00 – 11.00.
Januar:
Tirsdag den 16. januar.   Hygge og samvær.
Tirsdag den 23. januar.  Besøg hos Gunhild Larsen.
Tirsdag den 30. januar.  Pladespil.

Februar:
Tirsdag den 6. februar.  Strik og spil.
Tirsdag den 14. februar.  Vinterferie.
Tirsdag den 20. februar:  Hygge og samvær.
Tirsdag den 27. februar.  Pladespil.

Marts:
Tirsdag den 5. marts.  Strik og spil.

Kontaktpersoner:
Ruth Bajlum  Tlf:  30 24 05 75
Kirsten Fjeldgren  Tlf: 24 67 26 10
Bente Serup Tlf.  29 86 31 33

9. Januar: 
Vi starter dansen efter en god juleferie.

7. Februar: 
Danseaften i Borbjerg –Hvam Kultur og fritidscen-
ter, kl. 19.30-22.00.

Uge 7 (13.februar) 
Vinterferie. 

27. februar: 
Vi besøger Lemvig folkedansere i L. G. F. huset, 
Vesterled 2, Lemvig.

21. marts: 
Forårdans i  Gudum sognehus kl. 19.30 til 22,30.

26. marts: 
Afslutning dansen 2023i Gudum m. smørrebrød og 
drikkevarer.
Medbring selv kaffe/te. Pris: 90 kr.

God danselyst.         
Hilsen Bestyrelsen

Gudum Folkedansere 
Akivitetskalender 2024
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Forårets nyheder i 2014 fra Gudum Fitness
Kursus i Ballroom Fitness
Gudum Fitness starter igen med Ballroom Fit-
ness kursus 16. januar kl. 17.00 og fortsætter 
10 uger frem. Kurset havde en god lokal op-
bakning i efteråret 2013, hvor vi var så heldige 
at have en meget dygtig og erfaren instruktør 
i Camilla Nielsen fra Vinderup, som i den grad 
kunne få sveden frem på panden af kursister-
ne. Motionsformen er en blanding af alle for-
mer for dans iblandet noget fitness. Man dan-
ser alene og lærer både herrens og damens 
trin præcis som i pardans. Man behøver ingen 
dansepartner, man behøver ingen dansekjole, 
alt,  hvad man har brug for, er sig selv og så at 
være forberedt på at prøve en helt ny form for 
træning. Prøv motionsformen, den er sjov, og 
alle kan starte som nybegyndere.

Kurset varer fra 16. januar til 27. marts 2014. 
Der er ingen undervisning i uge 7. Prisen for 10 
uger er kr. 500, 00.  Så fat træningstøjet og 
evt. en veninde og kom og prøv.

Indoor Cycling i Gudum Sognehus
Indoor Cycling starter igen torsdag den 9. ja-
nuar 2014 kl. 19. Der har været mange aktive 
på holdet, som har været glade for undervis-
ningen med den deraf følgende motion. Nye 
kursister er meget velkommen til at komme og 
prøve motionsformen. Prisen er ikke afskrækken-
de – nemlig kr. 400 for 10 ugers undervisning. 
Der er inkluderet lån af specialsko til formålet. 
Instruktøren Claes Fiskbæk skal nok sørge for, at 
musklerne bliver rørt, og energiforbruget bliver 
højt. Der er 12 cykler til rådighed.

Det skal understreges, at medlemskab af Gu-
dum Fitness ikke er nogen betingelse for at del-
tage i Zumba kurset og Indoor Cycling. Alle er 
velkommen.

Der kan til en favorabel pris tilkøbes adgang 
til Gudum Fitness sammen med Indoor Cycling. 
Prisen for Indoor Cycling og Fitness er kr. 1.400.

Gudum Fitness
Gudum Fitness på Livsstilshøjskolen tilbyder sta-
dig træning, så alle aldersgrupper har mulig-
hed for at dyrke den træning, netop de har 
behov for.

Derfor: Grib træningstøjet og kom i gang. Tag 
fat i en god ven eller veninde, så snyder man 
ikke så let til træningen. Alle har godt af moti-
on – både unge og ældre.

Der gives altid instruktion, inden træningen be-
gynder, og hver enkelt får lavet et standard-
program, som man selv kan udbygge. Instruktø-
rerne er altid villige til at hjælpe.

Til Gudum Fitness skal man have et medlem-
skab, som man opnår ved at betale for en ad-
gangschip på kr. 100,00. 

Henvendelse angående alle aktiviteter skal ske 
til Birthe Pedersen tlf. 97 86 32 81

Indoor Cycling
starter torsdag den 2. januar 2014 til 10. april 

2014

Undervisningssted: Gudum Sognehus i Indoor 
cyclinglokalet

Tid: Torsdage fra kl. 19.00 – 20.00
Pris: 10-turskort kr. 400,00
Instruktør: Claes Fiskbæk

For begge aktiviteter vedkommende gælder,  
at medlemskab af Gudum Fitness ikke er en betin-

gelse. Alle er velkomne.

Tilmelding, samt yderligere oplysninger kan fås 
hos Birthe Pedersen telefon 9786 3281.

------------

Ballroom Fitness
starter den 16. januar 2014 til den 27. marts 

2014

Undervisningssted: Gudum Sognehus i gymnastik-
salen 

Tid: Torsdage fra kl. 17.00 – 18.00  
(dog ikke i uge 7) 

Pris: for 10 gange kr. 500,00 
Instruktør: Camilla Nielsen, Vinderup

Kurser i Gudum Fitness

v/ Dorte Kristensen, Vænget 10, 2. sal, 7620 Lemvig, tlf.: 30 11 16 02

Statsautoriserede fodterapeuter 
behandler og vejleder bl.a. i 
følgende fodproblemer:

 • Diabetes / leddegigt
	 •	Indlæg	/	aflastninger
	 •	Beskæring	af	hård	hud
	 •	Bøjlebehandlinger
	 •	Korrekt	negleklip

Klinik for Fodterapi Lemvig
Ydernummer

Handicapvenlig
indgang

Har du problemer med:
• Hård hud
• Hælrevner
• Fejlstillinger
• Ligtorne/vorter
• Nedgroede negle

Velkommen til 
nytilflyttede

Gudum Sogneforening byder nytilflyttede til 
Sognet hjerteligt velkommen og håber, at I 

har lyst til at deltage i arrangementerne rundt 
omkring i Sognet.

Se Aktivitetskalenderen i bladet samt 
kalenderen på vores hjemmeside: 

http://www.gudumsogn.dk/kalender/

Her kan du også læse mere om Sognet, 
Sogneforeningen, øvrige foreninger samt vore 

aktiviteter og seværdigheder.

 

 

 

Orientering fra Gudum Sogneforening 

Generalforsamling 2014, 3. februar. 
Nyvalgt: Anette Grønne. Udtrådt: Niels Andersen. Konstituering: Se nedenfor. 
 
Udpluk af året 2013 for Gudum Sogneforening, samt tanker om 2014: 
Foreningen har arrangeret affaldsindsamling sammen med Lemvig Kommune og naturfredningsforeningen. 
Som tak for hjælpen på genbrugspladsen lavet sommerudflugt, til Jenle, og julefrokost, for hjælperne. 
Koordineret grillfesten, og ved den lejlighed uddelt årets gudumpris. I 2013 tildelt Hans Colding for 
formidling af Gudum Sogns historie. 
Sogneforeningen har arbejdet med forskønnelse og beplantning i Gudumbro. Det fortsætter i 2014 med 
den sidste beplantning. Mange husejere er godt i gang med at give facaden et ”løft”. Snart er det kun nogle 
udlejningshuse, der mangler at blive ”opdateret”. Udlejerne vil forhåbentligt løfte deres del af ansvaret for 
vores lokale miljø.  
Vi har deltaget i projektet med ”Sognestemmen”. Et virkeligt nyttigt initiativ, og vi opfordrer foreningerne 
til at benytte bladet flittigt, så vi kan fortælle hinanden, hvad der sker rundt omkring. Frem over er navnet 
skiftet til ”Sognebladet”. 
Sam 
men med Livsstilshøjskolen har vi udviklet, og søgt penge til friluftsprojekt med sheltere og bålhus mm.. Ind 
til nu 70.000 kr. fra Friluftsrådet – dejlig begyndelse. Der søges flere midler i 2014. 
Der er ansøgt kommunenom at fremme en cykelsti til Nr. Nissum, via den nationale cykelstipulje. Og der er 
søgt om hastighedsnedsættelse, til 60 km., på Fabjergvej gennem Gudum. 

Mod slutningen af året er der kommet gang i vandrestiprojektet omkring Gudum, der er fortsat i 2014. 
Bistået af naturvejleder Jens Hedevang fra Lemvig Kommune, beskrives og planlægges en række stier. Der 
søges fra Friluftsrådet, og andre fonde, til skilte, bænke og andre materialer. Et koncept, der kaldes 
”Kløverstier” – der anlægges 4 stier med forskellig længde og tema (firkløver). Et meget spændende projekt 
i 2014, sammen med Livsstilshøjskolen, der skal vise vores natur, og formidle træk af vores historie. 

I 2014 vil sogneforeningen gerne lave en sommerfest, i samarbejde med sognets foreninger, der kunne 
være mere familieorienteret end den hidtidige grillfest. Vi indbyder foreninger til at være med til at lave en  
model, komme med idéer, og være med til at gennemføre dem.  

I forbindelse med sommerfesten (eller sædvanlig grillfest) vil vi gerne uddele Gudumprisen 2014, til en 
person, et par, eller en gruppe, der har gjort sig bemærket med et godt arbejde for Gudum Sogn. Forslag til 
modtagere kan sendes til bestyrelse, se nedenfor. Ud over navn, husk også begrundelse for forslaget. 

Det ny år står også i møllernes ”tegn”. Sogneforeningen er inviteret til et projekt vedrørende vindmøller i 
Gudumlund. Lemvig kommune ser gerne bred deltagelse i mølleprojekter, både med anparter, og med 
udbytte til lokale foreninger i sognet. Sogneforeningen har forhandlet en aftale med initiativtagerne, 
Nikolaj og Bent Nielsen. Aftalen rummer forslag til fordeling af anparter - efter afstand, udbytte til sognet - 
2½ %, skal administreres af sogneforeningen, samt en beboerafstemning. I skrivende stund er fordeling af 
anparter og afstemning ikke helt afklaret. Der arbejdes videre. 

Hvis der er opbakning til projektet, og det sættes i værk, vil de 2½ % af bruttoindtjeningen give ca. 200.000 
kr. årligt, til sognet i de første 7 år, derefter noget mindre. Administreres af Gudum Sogneforening, der om 

 1/8 side  600,-  1/2 side 2.400,- 
 1/4 side 1.200,-  1/1 side 4.000,-

Annoncering følger ikke kalenderåret, men kan 
påbegyndes på et vilkårligt tidspunkt i løbet af året.

Prisen dækker 5 numre på et år, og annoncør bedes 
kontakte redaktionen (se bagsiden), såfremt man ikke 
ønsker forlængelse af annoncen året efter, eller hvis 
man i øvrigt har rettelser til selve annoncen.

Reklame - og annonce-
priser i Sognebladet

8A

AUTORISERET BEHANDLER
Havnen 18 st. · 7620 Lemvig 
T: 9782 3344 · M: klinik@hrkiro.dk · W: hrkiro.dk

Husk at 
Hjertestarteren 
hænger ved Livsstilshøjskolen

Godt Nytår og Kontingent 2024:
Gudum Sogneforening ønsker alle et Godt Nytår og takker for samarbejdet 
i det forgangne.

Medlemskontingent til Gudum Sogneforening er 100 kr. for 2024 pr. person. 

Kan indbetales på konto i Vestjysk Bank reg. nr. 7730 konto 1047245. 

Husk at anføre navn og adresse.

Generalforsamling for 
Gudum Sogneforening og Gudum Sognearkiv

Tirsdag d. 27. feb. 2024 kl. 19.30
Gudum Sognehus

Gudum Sogneforening

Generalforsamling ifølge vedtægter. 
Kan læses på www.gudumsogn.dk 

Bl.a. følgende punkter behandles:
 Bestyrelsens beretning
 Kassererens regnskabsberetning
 Valg til bestyrelsen   
 (På valg er:   Karen Touborg 
  Karin Ravn-Johnsen og 
  Jacob Tougaard)
 Valg af revisor
 Indkomne forslag. 

Forslag til behandling på generalforsamlingen 
skal være bestyrelsen skriftlig i hænde senest 
4 dage før. Mail:  claus_buelund@hotmail.com

Gudum Sognearkiv

Generalforsamling ifølge vedtægter.
 Bestyrelsens beretning
 Kassererens regnskabsberetning
 Valg til arkivudvalg herunder suppleanter.

Mød op og giv dermed din støtte til udviklingen i Gudum Sogn. 
Vi modtager gerne ideer og forslag.
Medlemskontingent til Gudum Sogneforening er 100 kr. for 2024 pr. person. 
Kan indbetales på konto i Vestjysk Bank reg. nr.  7730 konto 1047245. 
Husk at anføre navn og adresse.
Endelig og fuldstændig dagsorden fremlægges på generalforsamlingen.

Med venlig hilsen Gudum Sogneforening og Gudum Sognearkiv

Efter Generalforsamlingen serverer 
foreningerne kaffe

Efter kaffen er der underholdning.
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Drejer det sig om...
Presning af minibig . Rivning af halm . Spredning af staldgødning

Nedrivning af bygninger . Minigraver med hammer
Kørsel med gummiged, rendegraver, miniged

Alt i entreprenørarbejde

Kontakt:

Jan’s Maskinstation
v/ Jan Thorsen . Nørrelundvej 11B . 7620 Lemvig

Mobil 2022 9178 . Tlf. 9786 1028

 
  

 
        

 
 

 
 
 

  

5. februar
Generalforsamling hos Liesbeth & Hans 
Peder Krogsgaard, Krogsgaardvej 16, 
Gudum

12.februar (vinterferie)
Familie-hygge-aften (tid/sted ukendt!)

27. februar
Ydremissionsaften (se andet sted i bladet)

4. marts
Fællesaften med Fabjerg (se andet sted 
i bladet)

19. marts
Temaaften hos Lone og Søren Nygaard, 
Nyborgvej 12, Fabjerg

Alle aftener starter kl. 19.30

i Gudum



»HundehuseT«
97 83 73 31

Klip & trim
Soignering

Exam. Hundefrisør Lene Hansen
Fagbjergstad 27 . 7600 Lemvig

Torsdag d. 13. februar, kl. 19.30  
i Missionshuset. Generalforsamling

---
Onsdag d. 26. februar, kl. 19.30  

i Missionshuset. Missionsuge,  
Taler: Henning Bjerg Mikkelsen, Lomborg

---
Torsdag d. 27. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missionsuge 
Taler: Svend Taulborg, Struer

---
Fredag d. 28. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missonsuge. Familieaften
Taler og sang v/ Åge Lilleøre, Harboøre

---
Mandag d. 3. marts, kl. 14.00 

Lemvig Missionshus. Kvindestævne
Taler: Robert Enevoldsen, Thyborøn

---
Torsdag d. 13. marts, kl. 19.30 

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 4
---

Onsdag d. 19. marts, kl. 19.00 i Nr. Nissum Kirke.  
Taler: Sognepræst, Esper Thideman, Århus

Kl. 20.15 i Nr. Nissum Missionshus
Taler: Sognepræst, Esper Thideman 

Taler over emnet: ”Folkekirken – Folkets kirke, 
eller Jesu Kristi kirke – er den i krise?”

---
Torsdag d. 27. marts, kl. 19.30

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 5   

Fabjerg

    

        PPIIGGEEKKAAMMMMEERREETT    
VVii  mmøøddeess  ii  GGuudduumm  SSooggnneehhuuss  ttiirrssddaaggee  ii  aallllee  lliiggee  uuggeerr,,  ffrraa  1199..0000  ttiill  2211..  3300,,  ssnnaakkkkeerr,,  
hhyyggggeerr  ooss  oogg  nnøørrkklleerr,,  hhvviiss  vvii  hhaarr  llyysstt..                                                                                                                                                                                                                                            
KKoonnttaakktt  DDoorrttee  BBaallllee  ppåå  6611668833226633,,  hhvviiss  dduu  hhaarr  ssppøørrggssmmååll..                                                                                                                                          
AAllllee  ppiiggeerr  eerr  vveellkkoommnnee..                                              

  

  

  

  

    
  
  

 

Vi mødes i Gudum Sognehus alle onsdage i ulige uger, Vi mødes i Gudum Sognehus alle onsdage i ulige uger, 
fra 19.00 til 21. 30, snakker, hygger os og nørkler, hvis vi har lyst.                                                                                                                      fra 19.00 til 21. 30, snakker, hygger os og nørkler, hvis vi har lyst.                                                                                                                      
Kontakt Dorte Balle på 61683263, hvis du har spørgsmål.                                                                     Kontakt Dorte Balle på 61683263, hvis du har spørgsmål.                                                                     
Alle piger er velkomneAlle piger er velkomne

PIGEKAMMERETPIGEKAMMERET

Gudum Sogneforening inviterer til Fællesspisning
fredag den 15. marts kl 18

dørene åbnes kl 17 – og gymnastiksalen er klar til børn og barnlige sjæle fra kl 16

Menuen vil være dejlige forårsretter

Mere i næste nummer af Sognebladet

Venlig hilsen Gudum Sogneforening

Ny vejformand. 

Der mangles en vejformand til at dele sognebladet ud i Fabjergstad-lige nr. 

Opgaven som vejformand er at dele sognebladet ud til alle husstande på sin rute, 5 gange 
om året. 

I vil få en mail når bladene skal deles du og de vil ligge klar i Min købmand i Fabjerg. 

Kontakt Lise Christiansen på lisechr2@gmail.com , for flere oplysninger eller hvis det har 
interesse. 

Til vi har fundet en vejformand, kan beboere i Fabjergstad-lige nr. hente sognebladet i Fabjerg kirke eller i 
Min købmand i Fabjerg. 

Venlig hilsen Lise Christiansen. 

 

 
 
 
 
 
 

TAK til vores 26 erhvervssponsorer i 2023, vi håber 
I alle fortsat vil støtte Udefriskolen i 2024  
 

Skolegården er gammel og slidt – og vi drømmer om at omdanne den til Byens Grønne Midtpunkt.  
Projektbudgettet er 1.600.000 kr., og vi er i fuld gang med at søge fonde. Erhvervssponsoraterne fra 2023 og 
2024 går til dette projekt, der ikke bare vil gavne Udefriskolen, men hele Fabjerg og omegn. 

 
 
 
 
 
 
 
BLIV ERHVERVSSPONSOR i 2024 OG STØT UDEFRISKOLEN 
Som erhvervssponsor for Udefriskolen er I med til at gøre en stor forskel for vores børn. En 
sponsoraftale gælder for ét kalenderår ad gangen, og pengene går fx til at forbedre legepladserne 
og indkøbe udstyr til udeskole. Sponsoratet er fradragsberettiget. 

 
Der er 2 muligheder for at blive erhvervssponsor og støtte Udefriskolen:  

1. Kategori 1 – 3000 kroner eller derover 
2. Kategori 2 – 1500 kroner eller derover 

 
Erhvervssponsorer i kategori 1 får: 
✓ En julehilsen 
✓ Synlighed på vores Facebooksider –  

fb.com/udefriskolen og  
fb.com/stoetteforeningenudefriskolen 

 

Erhvervssponsorer i kategori 1 og 2 får: 
✓ Sit firmanavn på sponsorlisten på 

hjemmesiden – udefriskolen.dk  
✓ Et skilt med firmanavn og logo på 

vores sponsorvæg, der er placeret 
foran skolen 

 
Sponsoratet indbetales på mobilepay 330249 eller reg. 9070 konto. 1627719112. Send 
samtidig en mail til os på suuf.info@gmail.com, hvor du skriver firmanavn, kontaktperson, 
mailadresse, telefonnummer, link til hjemmeside og hvilket beløb I ønsker at støtte med. 

 
 
 
 
 
 

 
VI GLÆDER OS TIL AT BYDE JER VELKOMMEN SOM ERHVERVSSPONSOR! 
Med venlig hilsen Støtteforeningen UDEFRISKOLEN 
Formand Jonna Lynge, 22 36 53 55 
 

Arbejds lørdage på udefriskolen
Den 20. april, 27. april og 11. maj. 2024 er der arbejdslørdage på udefriskolen, 

hvor alle er velkomne til at give en hånd med. 
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Gudum Fitness tilbyder motion i motionscentret på 
Højbjergvej 2, Gudum.

Centret råder over redskaber til brug for kreds-
løbstræning og redskaber til styrketræning.

I Gudum Fitness er det muligt at få motion til en 
særdeles rimelig pris.

Der er fast instrukstørtid hver torsdag  
mellem kl. 17 -19

Åbningstider er som følger:
Mandag til torsdag formiddag fra kl. 08.00-12.00 

Mandag til torsdag eftermiddag fra kl. 16.00-22.00 
Fredag, lørdag og søndag fra kl. 08.00-22.00

Priser:
Medlemskab i 3 måneder kr. 450,00 
Medlemskab i 6 måneder kr. 700,00 

Medlemskab i et år kr. 1.200,00

Yderligere oplysninger samt tilmelding  
kan fås ved henvendelse  

til Birthe Pedersen telefon 9786 3281  
samt på nettet www.gudumfitness.dk

Gudum Fitness

Rigtig godt nytår ønskes alle,  
der har lejet lokaler i Gudum  

Sognehus og Gudum Forsamlings-
hus i 2013.

Tak for godt samarbejde til alle jer, 
der har støttet projektet.

Leje af lokaler
Der kan lejes lokaler i Gudum Sogne-
hus til små og store arrangementer.

Har det din interesse, så kontakt
Ane-Mette E. Sandgrav

Mobil: 42184660

Forsamlingshuset i Gudum kan stadig 
lejes, indtil de nye lokaler står klar.

Er du interesseret, så kontakt
Trine Olsen

Tlf.: 97863141

Øvelokalet i Gudum Sognehus 
er for alle interesserede.

Kontakt Aksel Møbius  
for information, tlf: 3055 2117

Konkurrence
Så er det nu, at medlemsskabet  
i Gudum Sognehus skal fornyes.

15/2 bliver der udtrukket 2 vindere 
blandt alle betalende medlemmer.
Præmien er 1 flaske Gudum vin.

Ny medlemmer er meget velkomne.

Vel mødt i Gudum Sognehus.

Kreative, hyggelige 
kvinder...

Kreative, hyggelige kvinder – eller bare hyg-
gelige kvinder mødes den 2. tirsdag i hver 
måned kl 19.30 til 22.00 i Gudum Sognehus.

Alle er velkommen! - Pris 25 kr. pr. gang. 
Medbring selv kaffekop og tallerken.  
Kage medbringes på skift.
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www.svj-as.dk – fra skitse til færdigt byggeri...

Jupitervej 8
Rom . 7620 Lemvig

VI BYGGER ALT FOR PRIVATE OG ERHVERV

Tlf. 97 89 30 45
info@svj-as.dk

ROESGAARDBYG.dk 
Trabjerggårdvej 20 . Gudum . 7620 Lemvig

T: 9786 3410 . M: 2161 0941 . info@roesgaardbyg.dk

Børsen gazelle
2008 & 2009

H Å N D A R B E J D S F E S T I V A L 

I Gudum Sognehus
den 3. og 4. februar 2024 kl. 9.30 – 16.00

Vi forsøger at gentage succesen og fylder igen Sognehuset
med forskelligt håndarbejde.

Der vil både være nye udstillere og ”gamle” kendinge.

Cafeen vil være åben begge dage
og der vil være dejlige lækkerier på menuen.

Entre 30,- kr. – børn under 12 år gratis.

Vi glæder os til at byde udstillere og gæster velkommen, 
så Sognehuset igen vil summe af liv.

Find flere oplysninger på
https://haandarbejdsfestival.dk/

Følg os på
Facebook & Instagram
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Vi har i vores udarbejdet forprojekt 
fået beskrevet de bygningsmæssige 
udfordringer vi står over for, samt 
planer omkring formidling og en 
analyse af målgruppen for brugen 
af stedet.

Vi har i bestyrelsen valgt at opdele 
projektet i 3 dele, for at gøre det 
mere  overskueligt for os selv og de 
fonde, hvor vi er begyndt at søge 
penge.

Opdelingen er: stuehus/stald, 
ladebygning og en nybygning med 
halvtag til borde og bænke. Inden-
for et handicap toilet samt et lille 
værksted og depot rum.
Her har vi valgt i første omgang, 
at sætte fokus på nybygningen 
med ordentlige toilet forhold og 
de øvrige faciliteter, der vil løfte 
kvaliteten på stedet, både når der 
er aktiviteter i smedjen, men nu 
også hvor smedjen ligger på ruten, 
hvor sognene Fabjerg – Nr. Nissum 
og Gudum har lavet ”Landsbycami-
noen”, der er en 50 km lang cykel- 
og vandrerute gennem den østlige 
del af Lemvig kommune, med 
Limfjorden i nord og Klosterheden i 
syd. Hele dette landskab er en del 
af UNESCO Global Geopark.

Vi har startet med at søge LAG 
midler her for området dækkende 
Skjern/Ringkøbing og Lemvig kom-
muner, og i første omgang kom vi 
ikke i betragtning, da pengene ikke 
rakte til vores ansøgning. Det var 
lidt træls; da ansøgningsprocessen 
til LAG er noget af en udfordring 

for amatører, men vi prøver her 
igen og samtidig prøves der med 
andre aktører.

Vi har i Smedjen haft en henven-
delse fra Erik Råbjerg på Krogs-
gårdvej, der har valgt at fraflytte 

sognet. Erik havde mange gamle 
redskaber og rekvisitter udstillet, 
som blev brugt på et lille landbrug 
dækkende er par generationer 
tilbage tiden. For at disse ting ikke 
skulle gå tabt, har vi efter Eriks 
ønske sat sagerne i depot til senere 
udstilling, når vores projekt falder 
på plads.

Den 6. november havde vi 
fornøjelsen, at vise vores lokale 
spejdere om hvordan man selv 
kan slå reb. Troels Primdal havde 
venligst stillet hallen i den Gl. Fod-
erstof i Gudum til rådighed, så der 
kunne spændes snore ud i lange 
baner under god lys og tørvejr. 
Spejderne arbejdede ihærdigt 
og interesseret med at holde rede 
på snorene og dreje på håndtag, 
medens rebene langsomt tog form 
mellem hænderne på dem.
En rigtig god oplevelse for alle og 
et langt nyslået reb blev som afslut-
ning brugt til at hoppe sjippetov.

På bestyrelsens vegne
Erik Falck Damborg

 
 
 
 
 
 

TAK til vores 26 erhvervssponsorer i 2023, vi håber 
I alle fortsat vil støtte Udefriskolen i 2024  
 

Skolegården er gammel og slidt – og vi drømmer om at omdanne den til Byens Grønne Midtpunkt.  
Projektbudgettet er 1.600.000 kr., og vi er i fuld gang med at søge fonde. Erhvervssponsoraterne fra 2023 og 
2024 går til dette projekt, der ikke bare vil gavne Udefriskolen, men hele Fabjerg og omegn. 

 
 
 
 
 
 
 
BLIV ERHVERVSSPONSOR i 2024 OG STØT UDEFRISKOLEN 
Som erhvervssponsor for Udefriskolen er I med til at gøre en stor forskel for vores børn. En 
sponsoraftale gælder for ét kalenderår ad gangen, og pengene går fx til at forbedre legepladserne 
og indkøbe udstyr til udeskole. Sponsoratet er fradragsberettiget. 

 
Der er 2 muligheder for at blive erhvervssponsor og støtte Udefriskolen:  

1. Kategori 1 – 3000 kroner eller derover 
2. Kategori 2 – 1500 kroner eller derover 

 
Erhvervssponsorer i kategori 1 får: 
✓ En julehilsen 
✓ Synlighed på vores Facebooksider –  

fb.com/udefriskolen og  
fb.com/stoetteforeningenudefriskolen 

 

Erhvervssponsorer i kategori 1 og 2 får: 
✓ Sit firmanavn på sponsorlisten på 

hjemmesiden – udefriskolen.dk  
✓ Et skilt med firmanavn og logo på 

vores sponsorvæg, der er placeret 
foran skolen 

 
Sponsoratet indbetales på mobilepay 330249 eller reg. 9070 konto. 1627719112. Send 
samtidig en mail til os på suuf.info@gmail.com, hvor du skriver firmanavn, kontaktperson, 
mailadresse, telefonnummer, link til hjemmeside og hvilket beløb I ønsker at støtte med. 

 
 
 
 
 
 

 
VI GLÆDER OS TIL AT BYDE JER VELKOMMEN SOM ERHVERVSSPONSOR! 
Med venlig hilsen Støtteforeningen UDEFRISKOLEN 
Formand Jonna Lynge, 22 36 53 55 
 

Orientering fra Serups Smedje, Klosterhedevej 35, 7620 Lemvig

De grønne pigespejdere vil gerne sige 
1000 tak for den fine støtte til julemarkedet. 
Tak til alle sponsorer af gaver til tombolaen.

Vi havde et rigtigt hyggeligt julemarked. 

Pigerne har hygget med kreative projekter og 
i efteråret blev det også til en spejderlejr. 

Vi er klar igen fra mandag d. 15 januar. 

i Gudum

I smedjen er vi begyndt på andet 
skridt med ”Projekt Smedegården”.

Der skal holdes 
styr på snorene

Nyslået sjippetov i fuld sving
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KONTAKTPERSONER I GUDUM

KONTAKTPERSONER I FABJERG

Er din mail adr. og dit tlf. nr. korrekt ??
hvis ikke, så send rettelse til sognebladet@ellgaardtryk.dk

Fabjerg-Nr. Nissum spejderne Maria Bjerg Mariabjerg87@hotmail.com 28 76 46 47
KFUM og K/Idræt Ib Bjerg  97 89 30 08
Indre Mission Bente Serup bente.serup@privat.dk 29 86 31 33
Gymnastik Maria Bjerg Mariabjerg87@hotmail.com 28 76 46 47                                                                             
Udefriskolen - Udebørnehaven
SFO - Udevuggestuen Henrik Høgh Boutrup mail@udefriskolen.dk 41 33 55 22
Udefriskolen - udlejning af lokaler Marianne Andreasen  27 63 30 18
Kærhuset  Kaerhuset@lemvig.dk 96 63 19 50
Sogneforeningen     Jakob Brokholm Mortensen      Fabjergsogneforening@gmail.com 50 41 16 18        
Hobbyklubben Ruth Bajlum       30 24 05 75
 Kirsten Fjeldgren    24 67 26 10
 Bente Serup   29 86 31 33
Fabjerg Kulturhus - udlejning Jakob Mortensen     mortensen.jakob08@gmail.com 50 41 16 18
Fabjerg Sognearkiv Jes Lauritsen jeslauritsen@mail.dk 20 21 59 85
Støtteforeningen Udefriskolen Jonna Lynge suuf.info@gmail.com 22 36 53 55

Idrætsforening Rikard Wang nrfiskbaek@gmail.com 23 43 20 09
Kursusforening/Aktivitetsudvslg Helle Møbius moebius@gudumnet.dk 30 55 21 16
KFUM&K-UA. Liesbeth Krogsgaard lies-krogsgaard@live.dk 29 80 61 50    
Serups Smedje Erik Falck Damborg efdbmw@gmail.com 51 70 28 30
Klostermølle  Anna Marie Touborg Annamarie@touborg.dk 51 21 33 30
Sognearkivet  Gitte Fiskbæk  nrfiskbaek@gmail.com 22 70 23 04
Å Mølle Bodil Jepsen bodiljepsen@hotmail.com 97 86 33 17
Spejderne Tina Tougaard tina.tougaard@gmail.com 22 36 56 83
Folkedanserne Kirsten Hornshøj tullekirsten@gmail.com 30 26 32 50
Sognehuset Anders Kamstrup anderskamstrup@hotmail.com 22 72 44 09
Humørklubben Kaja Andersen Kaja.gudum@gmail.com 27 94 57 97
Gudum Fitness Ruth Nederby Rknederby@hotmai.com 26 23 14 88
Remmerstrand  Grundejerforening Finn Gosmer gosmer@hotmail.dk 97 86 31 39
Remmerstrand Jollehavn/Bådelaug Henning Venø henning.veno@gmeil.com 23 42 82 34
Gudum Sogneforening Karen Touborg ktouborg@grundfos.com 29 46 90 24

AKTIVITETSKALENDER

Dato  Side  Januar
 1 Nytårsgudstjeneste i Fabjerg kirke 15
 4 Knipling starter, Gudum Kursus- og Foredragsforening 16
 8 Bedemøde, Indre Mission 17
 9 Opstart efter jul, Gudum Folkedansere 3
 - Menighedsrådsmøde i Fabjerg 15
 10 Menighedsrådsmøde i Gudum 15
 - Nytårskur, KFUM/KFUK 17
 11 Knipling starter, Gudum Kursus- og Foredragsforening 16
 - Madlavning for mænd, Gudum Kursus- og Foredragsforening 16
 16 Hygge og samvær, Hobbyklubben 3
 17 Hygge i pigekammeret 7
 20 Bibelkursus, Indre Mission 17
 23 Besøg hos Gunhild Larsen, Hobbyklubben 3
 - Pakkefest, Indre Mission 17
 24 Temaaften , KFUM/KFUK 17
 30 Pladespil, Hobbyklubben 3
 - De små synger med de grå 21
 31 Hygge i pigekammeret 7

  Februar
3 -4 Håndarbejdsfestival 9
 6 Strik og spil, Hobbyklubben 3
 - Menighedsrådsmøde i Gudum 15
 7 Danseaften i Borbjerg-Hvam, Gudum Folkedansere 3
 - Temaaften , KFUM/KFUK 17
 8 Torsdagscafé i konformandstuen 21
 11 Fastelavn i Gudum og Fabjerg 20
 - Hygge i pigekammeret 7
 13 Bibeltime, Indre Mission 17
 19 Møde ved missionær Henrik Søgaard Dragstrup, Indre Mission 17
 20 Hygge og samvær, Hobbyklubben 3
 - Møde ved missionær Simon Overgaard, Indre Mission 17
 21 Generalforsamling i KFUM/KFUK 17
 - Minikonfirmandforløbet begynder 17
 22 Menighedsrådsmøde i Fabjerg 15
 23 Fællesspisning i Fabjerg 2
 27 Pladespil, Hobbyklubben 3
 - Besøg i Lemvig, Gudum Folkedansere 3
 - Generalforsamling i Gudum Sogneforening og Gudum Sognearkiv 5
 28 Hygge i pigekammeret 7
 - Babysalmesang 18
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VEJVISEREN...
Sognepræst Ole Vinther,Gudum præstegård, Præstegårdsvej 12,  tlf. 97 86 30 08, e-mail: ov@km.dk.
Sognepræsten træffes bedst onsdag og torsdag og har fri mandag.
Skal man have forrettet dåb, vielse, begravelse/bisættelse henvender man sig til sognepræsten.
Ønsker man en samtale med præsten, et besøg, hjemmealtergang m.v. er man også hjertelig velkommen.

Gudum Sogn
www.sogn.dk/gudum-lemvig og www.gudumkirke.dk
Menighedsrådsformand: Hans Peder Krogsgaard, Krogsgårdvej 16, Gudum, 
tlf. 51 74 07 55, e-mail: h.p.krogsgaard@gmail.com.
Kirkeværge: Jacob Tougaard, Fabjergvej 199, Gudum, tlf. 20 82 24 76, 
e-mail: tougaard@city.dk.
Graver: Ole Sund, træffes normalt på kirkegården 
mandag - torsdag kl. 08.00-16.00 og fredag kl. 08.00 - 14.00. 
Telefontid hverdage kl. 10.00-10.30 og kl. 12.30-13.00, tlf. 23 74 34 74.

Fabjerg Sogn
www.sogn.dk/fabjerg og www.fabjergkirke.dk
Menighedsrådsformand: Bente Serup, Tvedvej 79, Fabjerg, tlf. 29 86 31 33, 
e-mail: bente.serup@privat.dk.
Kirkeværge: Anja Balleby Møldambjærg, Mejerivej 15, Fabjerg, tlf. 42 26 23 64, 
e-mail: j.balleby@live.dk.
Graver: Erik Skov Thomsen, træffetid tirsdag-fredag kl. 8.00-16.00, tlf. 24 20 15 21.

Den danske dramatiker og præst Kaj Munk har fortalt, 
at han søndagen efter d. niende april 1940, hvor Dan-
mark og Norge blev besat af tyskerne, hørte en præ-
diken fra Oslo af en gammel norsk præst. Kaj Munk 
fortæller: ”Jeg tænkte: Hvad vil nu Manden sige?, og 
jeg lyttede med aandeløs Spænding og modtog den 
Oplysning, at Jesus Kristus har lidt Forsoningsdøden for 
dine og mine Synder, og at det er et Menneskes eneste 
Frelse at tro paa det. Det har han ganske sikkert, og 
det er utvivlsomt rigtigt. Er det mig, der er en forstok-
ket, fordi jeg syntes, jeg oplevede et Goddag Mand 
Øxeskaft.”

Kaj Munk havde på grund af krigen sine tanker der. 
Han var optaget af tidens larm og kaos. Den nor-
ske præst forkyndte i stedet den evige sandhed om 
Jesus, der er død for vore synder, og om menneskets 
frelse ved tro på Jesus Kristus, uden tilsyneladende at 
tage højde for de foregående dages højdramatiske 
begivenheder. Præsten besvarede altså ikke samtidens 
brændende spørgsmål om krig, modstand, fred, frihed 
osv. Det er derfor Kaj Munk skrev, at han oplevede 

et goddag-mand-økseskaft-øjeblik, selvom alt det 
præsten sagde, ellers var nok så rigtigt!

Vi mennesker går rundt med tusind spørgsmål og 
tanker, og vi er optaget af tidens mange diskussioner 
og aktiviteter. Vi taler om krigen i Ukraine, krigen 
mellem Hamas og Israel, wokeisme, finansloven, den 
seneste fodboldkamp i superligaen, de nyeste hits i ra-
dioen, istandsættelsen af vores hus og om vi kan få en 
airfryer på tilbud osv. osv. Alle disse mange spørgsmål 
og tanker er en del af den tid, vi alle sammen lever 
i, og som det kristne budskab skal forkyndes ind i. 
Det er vitterlig enhver forkynders opgave at prædike 
evangeliet, så det kan opleves som aktuelt og relevant 
og sandt i mit liv og min verden. Alt andet ville være 
dovenskab.

Samtidig så er det, der er aktuelt og relevant og sandt 
for mig, ikke nødvendigvis det, jeg har brug for at 
høre. Nogle gange har jeg nemlig i stedet brug for 
at høre Guds ord, som et ord udefra, der taler til mig 
om en anden virkelighed end min. Ellers forbliver jeg 

Mellem tid og evighed
Af  sognepræst Ole Vinther

jo siddende fast i min egen lille verden. Ellers fastlåses 
jeg i tidens larm og kaos uden at kunne løfte blikket 
fra det, der er lige rundt omkring mig, og som jeg hele 
tiden fyldes af. Jeg har inderst inde dybt brug for at 
høre den evige sandhed talt til mig, for at jeg kan se 
mit liv og min verden og tidens mange begivenheder i 
et nyt perspektiv.

Som mennesker er vi spændt ud imellem tid og 
evighed. Vi hverken kan eller skal forsøge at løsrive os 
fra den tid og den verden, der er vores. Vi skal være i 
verden. Det er også det eneste sted, vi kan være. Men 
vi skal ikke være af verden. Vi må i stedet løfte vores 
blik mod Jesus og høre hans ord, for at vi kan høre, 
hvad Gud har at sige til os. Nogle gange så opleves 
hans ord ikke som svar på vore tusinde spørgsmål og 
tanker. Det betyder selvfølgelig ikke, at der ikke findes 
sådanne svar, for Gud er en levende Gud, der ønsker 
at møde os, der hvor vi er. Men Gud ønsker også at 
vise os noget mere end det, der umiddelbart synes 
aktuelt, relevant og sandt for os. Gud ønsker nemlig 
noget, der er endnu bedre for os, end det som vi kan 

MENIGHEDSRÅDSMØDER
Gudum menighedsråd: 
Onsdag d. 10. januar kl. 19.00  i konfirmandstuen, 
Gudum præstegård.
Tirsdag d. 6. februar kl. 19.00  i konfirmandstuen, 
Gudum præstegård.

Fabjerg menighedsråd: 
Tirsdag d. 9. januar  kl. 19.00  i Fabjerg kulturhus.
Torsdag d. 22. februar  kl. 19.00  i Fabjerg kulturhus.

KIRKEBOGEN

Gudum sogn:
Døbte:
11.11.23 Maren Kjærsgaard Fiskbæk, 
 døbt i Gudum kirke

Døde og begravede:
07.11.23 Anni Katrine Højgård Nielsen,  
 bisat fra Gudum kirke

Fabjerg sogn:
Døde og begravede:
11.11.23 Per Jepsen, 
 bisat fra Fabjerg kirkeKOMMENDE ARRANGEMENTER

Nytårsdag d. 1. januar kl. 14.00. 
Nytårsgudstjeneste i Fabjerg kirke. 
Efter gudstjenesten er der bobler og kransekage.

INDSAMLINGER

Gudum kirke:
29. oktober. KLF Kirke og medier  kr. 252,-
12. november. SAT-7  kr. 150,-

Fabjerg kirke:
15. oktober. Indre Mission    kr. 50,-
19. november. 
Danske Sømands- og Udlandskirker  kr. 150,-

Kirkebil
Kan bestilles til alle sognenes gudstjenester.

Lemvig Taxa telefon nr. 97 82 24 24.     
City Taxa Lemvig telefon nr. 97 82 14 15.

Bestil senest dagen før.

sige af os selv. Han ønsker, at vi ser det, der i sandhed 
er aktuelt, relevant og sandt for os, og han kalder os til 
at leve vort liv, ikke bare på overfladen, men i dybden.

Det gør virkelig alverden til forskel for os, at Jesus er 
død for vore synders skyld, og at vi frelses ved tro på 
ham. At Jesus er min Frelser og Herre, er et eviggyldigt 
budskab, der gælder i dag og i morgen og alle dage. 
Således sendes du og jeg ud i verden for at leve vort 
liv midt i den virkelighed, som vi hører om i medierne, 
og som vi erfarer hver især på vore arbejdspladser 
og i skoler og hjem. Her i tiden må vi nemlig leve vort 
liv ud fra evighedens perspektiv. Vi må leve i bevi-
dstheden om, at alt det, der i dag og lige nu og her 
synes så altopslugende vigtigt, og som vi må handle 
på og gøre noget ved, fordi det er vores opgave, 
ja, alt dette er dog kun som et lille skvulp i forhold til 
evigheden.
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November 
7. Bibeltime hos Liesbeth og HP Krogsgaard 
    Krogsgårdvej 16, Gudum 
 
21. Temaaften hos Lone og Søren Nygaard 
       Nyborgvej 12, Fabjerg 
 
 
December 
Søndag d.2.  
Kirkekoncert med efterfølgende kaffe hos 
     Anja og Karsten Lauritsen 
     Fabjergvej 254, Gudum 
 
 
 
 
 
 

Januar - Februar 2024

Mandag den 8. januar til torsdag den 11. kl. 19.30 
i Nr. Nissum Kirkehus.
Evangelisk alliances Bedemøde i kirkehuset.

Lørdag den 20. januar kl. 10.00 til 14.00
Bibelkursus i ” Klippen ” i Lemvig 
ved Sprint, Karsten Korsholm Korsholm Børkop.
Tilmelding. hbm@km.dk  97889011

Tirsdag den 23. januar kl. 19.30 
Nr. Nissum Kirkehus.
Pakkefest 

Tirsdag den 13. februar kl. 19.30 
Nr. Nissum Kirkehus.
Bibeltime Tekst Salme 116.

Mandag den 19. februar kl. 19.30 
Nr. Nissum Kirkehus.
Møde ved missionær Henrik Søgaard Dragstrup.

Tirsdag den 20. februar kl. 19.30 
Nr. Nissum Kirkehus.
Møde ved missionær Simon Overgaard Holstebro.

Program 

Januar

Onsdag d. 10/1: 
Nytårskur hos Anja og Karsten Lauritsen, 
Fabjergvej 254,

Onsdag d. 24/1: 
Temaaften hos Bente Tang, 
Gudumbro 16.

Februar

Onsdag d. 7/2: 
Temaaften hos Anja og Jan Balleby, 
Mejerivejen 15.

Onsdag d. 21/2: 
Generalforsamling for Gudum KFUM og KFUK 
kl. 19.30 hos Kirsten og Carsten Grysbæk, 
Fabjergvej 164 kl. 19.30.
Hvor andet ikke er nævnt, begynder aftenen 
kl. 19.30. Alle er meget velkommen. Ved evt. 
spørgsmål kan Liesbeth Krogsgaard kontaktes på 
tlf. 29806150.

Minikonfirmander
Minikonfirmander er børnekonfirmandundervisning og en del af folkekirkens 
oplæring af børn i den kristne tro. I år tilbydes 3.-4. kl. på Udefriskolen 
børnekonfirmandundervisning i perioden fra vinterferien og frem til påske 
og alle kan være med. 
Minikonfirmandforløbet giver børnene kendskab til kirke og kristendom ud 
fra børnenes egne erfaringer og spørgsmål. Børnene får et grundlæggende 
kendskab til kirke og kristendom gennem historier, leg, musik og kreative aktiviteter. 
Vi besøger også kirken og er med på nogle gudstjenester.

Minikonfirmandforløbet begynder onsdag d. 21. februar og foregår lige efter skoletid fra kl. 13.15 – 
15.00. Derefter fem onsdage frem til påske. Palmesøndag d. 24. marts er der minikonfirmandafslutning 
ved en festlig familiegudstjeneste i Gudum kirke, hvor Tante Andante medvirker.

Sognepræst Ole Vinther og organist Lau Slott-Petersen står for minikonfirmandundervisningen.

Har du spørgsmål er du velkommen til at kontakte sognepræst Ole Vinther på tlf.nr. 97863008.

 

Minikonfirmander 
 

Minikonfirmander er børnekonfirmandundervisning og en 
del af folkekirkens oplæring af børn i den kristne tro. I år 
tilbydes 3.-4. kl. på Udefriskolen 
børnekonfirmandundervisning i perioden fra vinterferien og 
frem til påske og alle kan være med. 
Minikonfirmandforløbet giver børnene kendskab til kirke og 
kristendom ud fra børnenes egne erfaringer og spørgsmål. 
Børnene får et grundlæggende kendskab til kirke og 
kristendom gennem historier, leg, musik og kreative 
aktiviteter. Vi besøger også kirken og er med på nogle 
gudstjenester. 

Minikonfirmandforløbet begynder onsdag d. 21. februar og foregår lige efter skoletid 
fra kl. 13.15 – 15.00. Derefter fem onsdage frem til påske. Palmesøndag d. 24. marts 
er der minikonfirmandafslutning ved en festlig familiegudstjeneste i Gudum kirke, 
hvor Tante Andante medvirker. 

Sognepræst Ole Vinther og organist Lau Slott-Petersen står for 
minikonfirmandundervisningen. 

Har du spørgsmål er du velkommen til at kontakte sognepræst Ole Vinther på tlf.nr. 
97863008. 
 

 

 
       
 

 
 Gudum Kursus- og Foredragsforening. 

Kursusprogram Foråret 2024. 
Gudum Kursus- og Foredragsforening tilbyder følgende kurser, 

hvis fornøden tilslutning opnås. 

 
Knipling opstart af nye hold                         v. Lisbeth Burmølle 

Hold 1 

Torsdag d. 11. januar (Hver anden uge)          kl. 19.00 – 21.30 

 

Hold 2 

Torsdag d. 4. januar (Hver anden uge)                kl. 19.00 – 21.30 

15 timer                                                                           Pris 350,00kr. 

Yderligere oplysninger: Se under efterårskurset. 

 

Kurset er for alle der har lyst til at lære at kniple, eller få genopfrisket  

et gammelt håndværk 

Lisbeth har kniplebræt og pinde til udlån. 

 

Da der er mange deltagere til dette kursus, har vi både 15 og 

 30 timers forløb. 

 

Madlavning for mænd                            v. Karin Lis Albæk 

 

Torsdag d. 11. Januar                                kl. 18.30 – 21.30 

24 timer                                     Pris  400,00kr. 

 

Der laves retter ud over det sædvanlige og med lækkert tilbehør. 

+ materialer. 

  Litteratur                                                       Lis Mostrup Clausen 

 

Fortsat fra efteråret.                                              kl. 9.30 – 11.00 

og derefter første tirsdag i hver måned 

20 timer                                    Pris 425,00 kr. 

 

Vi læser flere bøger (nye og gamle) i løbet af sæsonen, og 

hører om forfatterne og deres baggrund. 

 

 

Afspænding                                                 v. Hanne Christensen 

 

Mandag fortsat fra efteråret                                  kl.  8.30 – 9.30 

20 timer                                                                       Pris 425,00 kr. 

 

Motion og bevægelse med kyndig vejledning i træning af hele kroppen, 

det gælder både balance, styrke og bevægelighed af alle muskler og led.  

 

- - - alle priser er excl. materialer. 

 

Hvor intet er anført, er kurset i Gudum Sognehus  

 

For alle kurser gælder, at der er tilmelding senest 

14 dage før kursusstart, men gerne allerede nu: 

 

Tilmelding på SMS eller mail til 

Ane-Mette Sandgrav 

am@sandgrav-gudum.dk 

eller tlf 61291381 

med flg oplysninger 

Navn, Adresse, tlfnr og mailadresse     

Litteratur  Lis Mostrup Clausen

Fortsat fra efteråret.  kl. 9.30 – 11.00     
og derefter første tirsdag i hver måned 
20 timer  Pris 425,00 kr.

Vi læser flere bøger (nye og gamle) i løbet af sæ-
sonen, og hører om forfatterne og deres baggrund.

Afspænding  v. Hanne Christensen

Mandag fortsat fra efteråret  kl.  8.30 – 9.30 
20 timer   Pris 425,00 kr.  

Motion og bevægelse med kyndig vejledning i træning 
af hele kroppen, det gælder både balance, styrke og 
bevægelighed af alle muskler og led.

Knipling opstart af nye hold  v. Lisbeth Burmølle       
Hold 1  
Torsdag d. 11. jan (Hver anden uge)  kl. 19.00 – 21.30

Hold 2  
Torsdag d. 4. jan (Hver anden uge) kl. 19.00 – 21.30 
15 timer     Pris 350,00kr.
Yderligere oplysninger: Se under efterårskurset. 

Kurset er for alle der har lyst til at lære at kniple, 
eller få genopfrisket et gammelt håndværk  
Lisbeth har kniplebræt og pinde til udlån. 

Da der er mange deltagere til dette kursus, har vi 
både 15 og 30 timers forløb.

Madlavning for mænd  v. Karin Lis Albæk

Torsdag d. 11. Januar  kl. 18.30 – 21.30      
24 timer Pris 400,00kr.

Der laves retter ud over det sædvanlige og med læk-
kert tilbehør. + materialer.

 
       
 

 
 Gudum Kursus- og Foredragsforening. 

Kursusprogram Foråret 2024. 
Gudum Kursus- og Foredragsforening tilbyder følgende kurser, 

hvis fornøden tilslutning opnås. 

 
Knipling opstart af nye hold                         v. Lisbeth Burmølle 

Hold 1 

Torsdag d. 11. januar (Hver anden uge)          kl. 19.00 – 21.30 

 

Hold 2 

Torsdag d. 4. januar (Hver anden uge)                kl. 19.00 – 21.30 

15 timer                                                                           Pris 350,00kr. 

Yderligere oplysninger: Se under efterårskurset. 

 

Kurset er for alle der har lyst til at lære at kniple, eller få genopfrisket  

et gammelt håndværk 

Lisbeth har kniplebræt og pinde til udlån. 

 

Da der er mange deltagere til dette kursus, har vi både 15 og 

 30 timers forløb. 

 

Madlavning for mænd                            v. Karin Lis Albæk 

 

Torsdag d. 11. Januar                                kl. 18.30 – 21.30 

24 timer                                     Pris  400,00kr. 

 

Der laves retter ud over det sædvanlige og med lækkert tilbehør. 

+ materialer. 

  Litteratur                                                       Lis Mostrup Clausen 

 

Fortsat fra efteråret.                                              kl. 9.30 – 11.00 

og derefter første tirsdag i hver måned 

20 timer                                    Pris 425,00 kr. 

 

Vi læser flere bøger (nye og gamle) i løbet af sæsonen, og 

hører om forfatterne og deres baggrund. 

 

 

Afspænding                                                 v. Hanne Christensen 

 

Mandag fortsat fra efteråret                                  kl.  8.30 – 9.30 

20 timer                                                                       Pris 425,00 kr. 

 

Motion og bevægelse med kyndig vejledning i træning af hele kroppen, 

det gælder både balance, styrke og bevægelighed af alle muskler og led.  

 

- - - alle priser er excl. materialer. 

 

Hvor intet er anført, er kurset i Gudum Sognehus  

 

For alle kurser gælder, at der er tilmelding senest 

14 dage før kursusstart, men gerne allerede nu: 

 

Tilmelding på SMS eller mail til 

Ane-Mette Sandgrav 

am@sandgrav-gudum.dk 

eller tlf 61291381 

med flg oplysninger 

Navn, Adresse, tlfnr og mailadresse     

 
       
 

 
 Gudum Kursus- og Foredragsforening. 

Kursusprogram Foråret 2024. 
Gudum Kursus- og Foredragsforening tilbyder følgende kurser, 

hvis fornøden tilslutning opnås. 

 
Knipling opstart af nye hold                         v. Lisbeth Burmølle 

Hold 1 

Torsdag d. 11. januar (Hver anden uge)          kl. 19.00 – 21.30 

 

Hold 2 

Torsdag d. 4. januar (Hver anden uge)                kl. 19.00 – 21.30 

15 timer                                                                           Pris 350,00kr. 

Yderligere oplysninger: Se under efterårskurset. 

 

Kurset er for alle der har lyst til at lære at kniple, eller få genopfrisket  

et gammelt håndværk 

Lisbeth har kniplebræt og pinde til udlån. 

 

Da der er mange deltagere til dette kursus, har vi både 15 og 

 30 timers forløb. 

 

Madlavning for mænd                            v. Karin Lis Albæk 

 

Torsdag d. 11. Januar                                kl. 18.30 – 21.30 

24 timer                                     Pris  400,00kr. 

 

Der laves retter ud over det sædvanlige og med lækkert tilbehør. 

+ materialer. 

  Litteratur                                                       Lis Mostrup Clausen 

 

Fortsat fra efteråret.                                              kl. 9.30 – 11.00 

og derefter første tirsdag i hver måned 

20 timer                                    Pris 425,00 kr. 

 

Vi læser flere bøger (nye og gamle) i løbet af sæsonen, og 

hører om forfatterne og deres baggrund. 

 

 

Afspænding                                                 v. Hanne Christensen 

 

Mandag fortsat fra efteråret                                  kl.  8.30 – 9.30 

20 timer                                                                       Pris 425,00 kr. 

 

Motion og bevægelse med kyndig vejledning i træning af hele kroppen, 

det gælder både balance, styrke og bevægelighed af alle muskler og led.  

 

- - - alle priser er excl. materialer. 

 

Hvor intet er anført, er kurset i Gudum Sognehus  

 

For alle kurser gælder, at der er tilmelding senest 

14 dage før kursusstart, men gerne allerede nu: 

 

Tilmelding på SMS eller mail til 

Ane-Mette Sandgrav 

am@sandgrav-gudum.dk 

eller tlf 61291381 

med flg oplysninger 

Navn, Adresse, tlfnr og mailadresse     
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Fastelavnfest 
 
Søndag d. 11. februar kl. 10.30 i Gudum kirke 
Familiegudstjeneste i Gudum kirke. Efter gudstjenesten er der frokost, 
fastelavnsboller og tøndeslagning i Sognehuset. 
De grønne pigespejdere medvirker. 
Kollekt: Danmarks Folkekirkelige 
Søndagsskoler. 
 
Søndag d. 11. februar kl. 13.30 i 
Fabjerg kulturhus 
Familiegudstjeneste i Fabjerg kulturhus. Efter 
gudstjenesten er der fastelavnsboller og 
tøndeslagning hos Min Købmand. KFUM-
spejderne i Fabjerg-Nr. Nissum medvirker. 
Kollekt: Danmarks Folkekirkelige Søndagsskoler. 

------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

Børnekirke – Gud, Mad & Leg 
 
Der er Børnekirke – Gud, Mad & Leg to gange pr. halvår. Det 
er fælles familiegudstjenester og alle er velkomne. Maden 
koster 25 kr. for voksne og er gratis for børn. 
Næste gang er: 
 
 

Fredag d. 8. marts kl. 17.00 i Gudum kirke. 
 
 
 

------------------------------------------------------------------------------------------ 
Babysalmesang 

Babysamlesang er for forældre og deres spædbørn i alderen 1-
11 mdr. 

Kontakt: 
Kirkesanger Birgit Hanghøj (tlf.nr. 61791889) eller 
kirketjener Liesbeth Krogsgaard (tlf.nr. 29806150). 

 

 

 

Bemærk opstart den 30. januar kl. 9.30 i Nr. Nissum Kirke 

Invitation til alle mellem 0 – 100 årige 

Nørre Nissum kirke summer snart af liv af både ”de små og de grå”. De små kommer bl.a. fra vuggestue og 
dagplejere i nærheden, og de grå…..er måske dig. Det kan også være jer, der har jeres 0-3 årige børn 
hjemme. Alle er velkomne. 

Tante Andante fra Lemvig og Fabjerg-Gudum kirkers organist Lau Slott samt kirkesanger Birgit Hanghøj, 
kommer til at stå for et generationsmøde med fællessang fra den danske salmeskat. Programmet krydres 
med små lette børnesange som børnene kender i forvejen. 

Tante Andante leder sangen med bevægelser, rekvisitter og instrumenter og organisten spiller på klaver. 
Undervejs vil der også blive spillet på orgel og alle inviteres hen tæt på orgelet for at opleve verdens største 
instrument. Vi går på ”skattejagt” i kirkerummet.  
Du inviteres hermed til at være med. Der vil også være tid til kaffe/te mm.  
Det er gratis at deltage og tilmelding er ikke nødvendigt. 

Den nye musiske aktivitet, er et samarbejde mellem Fabjerg, Gudum og Nørre Nissum sogne 

Projektet er en del af kulturaftalen 2021-2024   

Kulturaftalen er en aftale mellem kulturministeren og Kulturaftalen Midt- og Vestjylland som består af 
kommunerne; Ikast-Brande, Ringkøbing-Skjern, Varde, Herning, Skive, Holstebro, Struer, Lemvig. 

Datoer 

2024 

30.. Januar kl. 9.30 

12. marts 

9. april  

21. maj 

18. juni  

3. september  

29. oktober 

12. november 

 

 

 

Bemærk opstart den 30. januar kl. 9.30 i Nr. Nissum Kirke 

Invitation til alle mellem 0 – 100 årige 

Nørre Nissum kirke summer snart af liv af både ”de små og de grå”. De små kommer bl.a. fra vuggestue og 
dagplejere i nærheden, og de grå…..er måske dig. Det kan også være jer, der har jeres 0-3 årige børn 
hjemme. Alle er velkomne. 

Tante Andante fra Lemvig og Fabjerg-Gudum kirkers organist Lau Slott samt kirkesanger Birgit Hanghøj, 
kommer til at stå for et generationsmøde med fællessang fra den danske salmeskat. Programmet krydres 
med små lette børnesange som børnene kender i forvejen. 

Tante Andante leder sangen med bevægelser, rekvisitter og instrumenter og organisten spiller på klaver. 
Undervejs vil der også blive spillet på orgel og alle inviteres hen tæt på orgelet for at opleve verdens største 
instrument. Vi går på ”skattejagt” i kirkerummet.  
Du inviteres hermed til at være med. Der vil også være tid til kaffe/te mm.  
Det er gratis at deltage og tilmelding er ikke nødvendigt. 

Den nye musiske aktivitet, er et samarbejde mellem Fabjerg, Gudum og Nørre Nissum sogne 

Projektet er en del af kulturaftalen 2021-2024   

Kulturaftalen er en aftale mellem kulturministeren og Kulturaftalen Midt- og Vestjylland som består af 
kommunerne; Ikast-Brande, Ringkøbing-Skjern, Varde, Herning, Skive, Holstebro, Struer, Lemvig. 

Datoer 

2024 

30.. Januar kl. 9.30 

12. marts 

9. april  

21. maj 

18. juni  

3. september  

29. oktober 

12. november 

 

 

Nørre Nissum kirke summer snart af liv af både ”de små og de grå”. De små kommer bl.a. fra vug-
gestue og dagplejere i nærheden, og de grå…..er måske dig. Det kan også være jer, der har jeres 0-3 
årige børn hjemme. Alle er velkomne.

Tante Andante fra Lemvig og Fabjerg-Gudum kirkers organist Lau Slott samt kirkesanger Birgit Hang-
høj, kommer til at stå for et generationsmøde med fællessang fra den danske salmeskat. Program-
met krydres med små lette børnesange som børnene kender i forvejen.

Bemærk opstart den 30. januar 
kl. 9.30 i Nr. Nissum Kirke

Invitation til alle 
mellem 0 – 100 årige

Tante Andante leder sangen med bevægelser, rekvisitter og instru-
menter og organisten spiller på klaver. Undervejs vil der også blive 
spillet på orgel og alle inviteres hen tæt på orgelet for at opleve 
verdens største instrument. Vi går på ”skattejagt” i kirkerummet. 
Du inviteres hermed til at være med. Der vil også være tid til kaffe/te mm. 
Det er gratis at deltage og tilmelding er ikke nødvendigt.

Den nye musiske aktivitet, er et samarbejde mellem Fabjerg, Gu-
dum og Nørre Nissum sogne

Projektet er en del af kulturaftalen 2021-2024  
Kulturaftalen er en aftale mellem kulturministeren og Kulturaftalen 
Midt- og Vestjylland som består af kommunerne; Ikast-Brande, 
Ringkøbing-Skjern, Varde, Herning, Skive, Holstebro, Struer, Lemvig.

Datoer  2024
30. Januar kl. 9.30
12. marts
9. april 
21. maj
18. juni 
3. september 
29. oktober
12. november

Torsdagscafé i konfirmandstuen 
 

Velkommen til torsdagscafé i konfirmandstuen, Gudum præstegård foråret 2024. 

Torsdagscafé er hyggeligt samvær, formiddagskaffe, sange og salmer og forskelligt opbyggeligt 
indhold, af åndelig, historisk eller humoristisk art… 

Der vil blive torsdagscafé tre gange i løbet af foråret. 

Torsdag d. 8. februar, torsdag d. 14. marts og torsdag d. 18. april. 

Vi mødes i konfirmandstuen kl. 10.30. 

 

Alle er hjertelig velkommen! 

 

Sognepræst Ole Vinther og organist Lau Slott-Petersen. 

 

 

Torsdagscafé i konfirmandstuen 
 

Velkommen til torsdagscafé i konfirmandstuen, Gudum præstegård foråret 2024. 

Torsdagscafé er hyggeligt samvær, formiddagskaffe, sange og salmer og forskelligt opbyggeligt 
indhold, af åndelig, historisk eller humoristisk art… 

Der vil blive torsdagscafé tre gange i løbet af foråret. 

Torsdag d. 8. februar, torsdag d. 14. marts og torsdag d. 18. april. 

Vi mødes i konfirmandstuen kl. 10.30. 

 

Alle er hjertelig velkommen! 

 

Sognepræst Ole Vinther og organist Lau Slott-Petersen. 
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GUDSTJENESTER

Dato Gudum Kirke Fabjerg Kirke
1. januar
Nytårsdag

14.00
Ole Vinther
Nytårsgudstjeneste.
Uden altergang.
Efter gudstjenesten er der 
bobler og kransekage. 
Kollekt: Bibelselskabet.

7. januar
1. s. e. h. 3 k.

10.30
Ole Vinther
Kollekt: Bibelselskabet

14. januar
2. s. e. h. 3 k.

9.00
Jonathan Byskov Jensen
Kirkekaffe

21. januar
Sidste s. e. h. 3 k.

9.00
Jonathan Byskov Jensen
Kirkekaffe

28. januar
Septuagesima

10.30
Ole Vinther

4. februar
Seksagesima

19.00
Ole Vinther og Jonathan 
Byskov Jensen
Kyndelmissegudstjeneste.
Konfirmanderne medvirker.
Nr. Nissum kirkekor 
medvirker.

11. februar
Fastelavn

10.30
Ole Vinther
Familiegudstjeneste.
Efter gudstjenesten er der 
frokost, fastelavnsboller og 
tøndeslagning i Sognehuset.
Kollekt: Danmarks 
Folkekirkelige Søndagsskoler.

13.30
Ole Vinther
Familiegudstjeneste i 
Fabjerg kulturhus.
Efter gudstjenesten er 
der fastelavnboller og 
tøndeslagning hos Min 
Købmand.
Kollekt: Danmarks 
Folkekirkelige 
Søndagsskoler.

18. februar
1. s. i fasten

9.00
Jonathan Byskov Jensen
Kirkekaffe

25. februar
2. s. i fasten

10.30
Ole Vinther

Godt nytår!
Nytårsdag fejrer vi det nye år med fælles nytårsgudstjeneste i Fabjerg kirke kl. 14.00.

Menighedsrådene byder på bobler og kransekage efter gudstjenesten.

Med ønske og håb om et af Gud velsignet nyt år.

”Vær velkommen, Herrens år,
og velkommen herhid!

Fader-Gud! os til glæde og gavn
nytåret henskride i Jesu navn!

Velkommen, nytår, og velkommen her!”

Valg til menighedsrådet i 2024
Første søndag i advent 2024 ophører tjenesten i det nuværende menighedsråd. 

Et nyt menighedsråd skal vælges og sammensættes.
I de nuværende menighedsråd, ved vi at ikke alle opstiller til menighedsrådet.  

To vigtige datoer vedrørende det kommende menighedsrådsvalg:
14. maj er der orienteringsmøde.

17. september valgforsamling, her vælges det kommende menighedsråd.
Der er mulighed for at orientere sig via hjemmesiderne.

www.menighedsrådsvalg.dk eller www.sogn.dk 

Gudum og Fabjerg Menighedsråd

Få din Kirkekalender på din telefon eller Ipad
Med denne APP kan du let følge med i de kirkelige aktiviteter 
i Gudum og Fabjerg sogne på din mobiltelefon og/eller Ipad
Der findes nemlig en app, der giver dig et overblik 
over kirkernes aktiviteter.

Du finder Kirkekalenderen både i App Store og Google Play

Google Play: https://play.google.com/store/apps/details?id=dk.nexus

App Store: https://itunes.apple.com/dk/app/kirkekalenderen/id580811386?l=da&mt=8
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Fabjerg Sogneforening
Bestyrelsen består af:

Formand:
Jakob Brokholm Mortensen 50 41 16 18
Mail: Fabjergsogneforening@gmail.com

Næstformand
Kamilla Agerskov Raunsmed  30 11 00 43
Mail: raunsmed87@hotmail.com

Kasserer:
Louise Traberg Hedegaard  20 77 97 73
Mail: fabjergsogneforening.kasserer@gmail.com  
Menigmedlem:
Jesper Svendsen 61 67 78 34
Mail: j_svenne@hotmail.com

Birgitte Gade Larsen 
Mail: 

Vi bestræber os på i Fabjerg sogneforening, at fast-
holde og styrke lokalsamfundet. 
Vi er sognets stemme udadtil og det er vores opgave, 
at få dette til at lykkes. 

Sogneforeningen arbejder for at styrke udviklingen 
og sammenholdet i Gudum Sogn.
Sogneforeningens bestyrelse er Gudum Sogns 
stemme i relaterede sammenhænge.
Sogneforeningen er så stærk, som du gør den ved 
at være medlem.

Se mere på www.gudumsogn.dk

Gudum Sogneforenings bestyrelse:

Karen Touborg (formand)  2946 9024
mail: ktouborg@grundfos.com 

Karin Ravn-Jonsen (næstformand) 3033 7227
mail: karin.hjemmefra@gmail.com  

Claus Buelund (kass. og sek.)  2465 4774
mail: claus_buelund@hotmail.com 

Jacob Tougaard  2082 2476
mail: tougaard@city.dk

Rebekka Sørensen  2566 8879
mail: rebekkabinau@hotmail.com 

Ole Vinther (1. supl.) 9786 3008
mail: ov@km.dk

Berit Kristensen (2. supl.) 2766 1683
mail: berit.kaasgaard@gmail.com  

 

 

 

Orientering fra Gudum Sogneforening 

Generalforsamling 2014, 3. februar. 
Nyvalgt: Anette Grønne. Udtrådt: Niels Andersen. Konstituering: Se nedenfor. 
 
Udpluk af året 2013 for Gudum Sogneforening, samt tanker om 2014: 
Foreningen har arrangeret affaldsindsamling sammen med Lemvig Kommune og naturfredningsforeningen. 
Som tak for hjælpen på genbrugspladsen lavet sommerudflugt, til Jenle, og julefrokost, for hjælperne. 
Koordineret grillfesten, og ved den lejlighed uddelt årets gudumpris. I 2013 tildelt Hans Colding for 
formidling af Gudum Sogns historie. 
Sogneforeningen har arbejdet med forskønnelse og beplantning i Gudumbro. Det fortsætter i 2014 med 
den sidste beplantning. Mange husejere er godt i gang med at give facaden et ”løft”. Snart er det kun nogle 
udlejningshuse, der mangler at blive ”opdateret”. Udlejerne vil forhåbentligt løfte deres del af ansvaret for 
vores lokale miljø.  
Vi har deltaget i projektet med ”Sognestemmen”. Et virkeligt nyttigt initiativ, og vi opfordrer foreningerne 
til at benytte bladet flittigt, så vi kan fortælle hinanden, hvad der sker rundt omkring. Frem over er navnet 
skiftet til ”Sognebladet”. 
Sam 
men med Livsstilshøjskolen har vi udviklet, og søgt penge til friluftsprojekt med sheltere og bålhus mm.. Ind 
til nu 70.000 kr. fra Friluftsrådet – dejlig begyndelse. Der søges flere midler i 2014. 
Der er ansøgt kommunenom at fremme en cykelsti til Nr. Nissum, via den nationale cykelstipulje. Og der er 
søgt om hastighedsnedsættelse, til 60 km., på Fabjergvej gennem Gudum. 

Mod slutningen af året er der kommet gang i vandrestiprojektet omkring Gudum, der er fortsat i 2014. 
Bistået af naturvejleder Jens Hedevang fra Lemvig Kommune, beskrives og planlægges en række stier. Der 
søges fra Friluftsrådet, og andre fonde, til skilte, bænke og andre materialer. Et koncept, der kaldes 
”Kløverstier” – der anlægges 4 stier med forskellig længde og tema (firkløver). Et meget spændende projekt 
i 2014, sammen med Livsstilshøjskolen, der skal vise vores natur, og formidle træk af vores historie. 

I 2014 vil sogneforeningen gerne lave en sommerfest, i samarbejde med sognets foreninger, der kunne 
være mere familieorienteret end den hidtidige grillfest. Vi indbyder foreninger til at være med til at lave en  
model, komme med idéer, og være med til at gennemføre dem.  

I forbindelse med sommerfesten (eller sædvanlig grillfest) vil vi gerne uddele Gudumprisen 2014, til en 
person, et par, eller en gruppe, der har gjort sig bemærket med et godt arbejde for Gudum Sogn. Forslag til 
modtagere kan sendes til bestyrelse, se nedenfor. Ud over navn, husk også begrundelse for forslaget. 

Det ny år står også i møllernes ”tegn”. Sogneforeningen er inviteret til et projekt vedrørende vindmøller i 
Gudumlund. Lemvig kommune ser gerne bred deltagelse i mølleprojekter, både med anparter, og med 
udbytte til lokale foreninger i sognet. Sogneforeningen har forhandlet en aftale med initiativtagerne, 
Nikolaj og Bent Nielsen. Aftalen rummer forslag til fordeling af anparter - efter afstand, udbytte til sognet - 
2½ %, skal administreres af sogneforeningen, samt en beboerafstemning. I skrivende stund er fordeling af 
anparter og afstemning ikke helt afklaret. Der arbejdes videre. 

Hvis der er opbakning til projektet, og det sættes i værk, vil de 2½ % af bruttoindtjeningen give ca. 200.000 
kr. årligt, til sognet i de første 7 år, derefter noget mindre. Administreres af Gudum Sogneforening, der om 
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Bladet udgives af menighedsrådene og sogneforeningerne i Gudum og Fabjerg. 

Bladet uddeles af vejformænd. Hvis det udebliver, så kontakt Lise Christiansen.

Dead line for næste sogneblad er mandag den 5. februar. Det dækker månederne marts og april. 

Stof sendes til sognebladet@ellgaardtryk.dk. 

Sognebladet udkommer 5 gange om året, omkring den 1. i ulige måneder: januar, marts, maj,  
september og november. 
Dead lines er den 5. i lige måneder.

Hjemmesider hvor Sognebladet kan læses: www.gudumsogn.dk og www.gudumkirke.dk.

Du kan bruge MobilePay i kirken

Ved kollekter og arrangementer i Gudum og Fabjerg kirker 
kan du ud over kontanter også bruge MobilePay.

Gudum menighedsråds MobilePay-nummer er 81896

Fabjerg menighedsråds MobilePay-nummer er 78173

Når du betaler bedes du kort 
anføre, hvilket formål der støttes 
eller hvilket arrangement der 
betales til

Gudum og Fabjerg sognes menighedsråd


